



ZOBACZ CZYM ODDYCHASZ

Urząd Miasta Mysłowice we współpracy ze Strażą Miejską oraz Alarmem Smogowym zaplanował akcję edukacyjną „Zobacz czym oddychasz” połączoną z wykonaniem lotów dronem badawczym. Pomiary przeprowadzi specjalistyczna firma z udziałem patrolu Straży Miejskiej, która będzie na bieżąco kontrolować wskazane nieruchomości.



Nie pol śmieci,
bo ci dron do chaty wleci...

Ponadto w pierwszych dwóch tygodniach marca na Placu Wolności pojawi się instalacja mobilnych płuc. Model ludzkich płuc imituje proces oddychania pochłaniając zanieczyszczenia powietrza, z czasem zmieniając kolor zależnie od jakości powietrza w danym miejscu. Model wizualizuje stan ludzkich płuc narażonych na oddziaływanie smogu.

Grupa Mysłowickiego Alarmu Smogowego pozyskała środki finansowe z programu grantowego „Nasze powietrze” finansowanego przez Clean Air Fund.

Magistrat przypomina, że od 1 stycznia 2022 r. zaczęło obowiązywać kolejne, ważne obostrzenie wynikające ze śląskiej uchwały antysmogowej. Tym samym samorządy zyska-

ły nowe możliwości w kontrolowaniu „kopciuchów”. Obecnie używanie kotłów starszych niż 10 lat jest wykroczeniem. Ci co nie wymienili kotłów na czas mają się czego obawiać. Strażnicy miejscy będą mogli między innymi: nałożyć mandat karny do 500 zł, złożyć wnioski do sądu o ukaranie grzywną, nakazać natychmiastowego zaprzestania

użytkowania kotła. Gdy do tego dojdzie jeszcze spalanie niewłaściwych paliw czy śmieci kara może być wyższa. Kary mogą uniknąć osoby, które podjęły już kroki zmierzające do wymiany kopciuchów, ale nie z ich winy wystąpiły opóźnienia (np. czekają na podłączenie do sieci gazowej, na kocioł lub złożyli już wnioski).

50 kW na start w nowym wydaniu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach uruchomił **15 lutego 2022 r.** kolejną edycję cieszącego się dużą popularnością Programu „50 kW na start”, wspierającego zabudowę mikroinstalacji fotowoltaicznych. Zmianą w tegorocznej edycji jest dostępność Programu dla firm z terenu województwa śląskiego, niezależnie od ich wielkości. Na Program Fundusz przeznaczy łącznie **10 mln zł.**



- W poprzednich edycjach Programu sporo firm, ale spoza sektora MSP, pytało nas o możliwość dofinansowania na zabudowę takich niedużych instalacji fotowoltaicznych. Podjęliśmy więc decyzję o rozszerzeniu grupy beneficjentów, do których ten Program kierujemy - wyjaśnia **Tomasz Bednarek**, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Do tej pory Program był skierowany wyłącznie do firm sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Od tego roku benefi-

cjentami środków są wszyscy przedsiębiorcy z terenu województwa śląskiego, zainteresowani zabudową mikroinstalacji fotowoltaicznej, tj. instalacji o mocy do 50 kW.

W Programie „50 kW na start” przedsiębiorcy mogą otrzymać dofinansowanie do 100 proc. kosztów kwalifikowanych zadania w tym: w formie nieumarszałnej pożyczki w wysokości 90 proc. udzielonego dofinansowania; w formie dotacji do 10 proc. udzielonego dofinansowania. Na Program WFOŚiGW w Kato-

wicach przeznaczy łącznie 10 mln zł z możliwością zwiększenia puli środków w przypadku znacznie większego zainteresowania.

Nabór wniosków, podobnie jak w poprzednich latach, prowadzony będzie w trzech terminach: **pierwszy nabór od 15 lutego do 31 marca, drugi nabór od 1 do 30 kwietnia i trzeci - od 1 do 31 maja 2022 r.**, przy czym Fundusz zastrzegł sobie prawo do wstrzyma-

nia naboru w trakcie jego trwania w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie.

To już trzecia edycja Programu „50 kW na start”. Pierwszy raz pojawił się w ofercie WFOŚiGW w Katowicach w 2020 roku. Przedsiębiorcy złożyli do tej pory łącznie 85 wniosków na łączną sumę dofinansowania ponad 9,8 mln zł.